
4

09.09.2011

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2011  № 499
                 Главы администрации Шумерлинского 

района Об условиях аукциона
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  Федеральным законом 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 
24.07.2002 № 101-ФЗ, Федеральным законом «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 
25.10.2001 № 137-ФЗ, Законом Чувашской Республики «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения в Чуваш-
ской Республике» от 01.06.2004 № 11, Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об 
организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
государственной или муниципальной собственности земель-
ных участков или права на заключение договоров аренды 
таких земельных участков» 

п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый по составу участников и форме 

подачи предложений о цене аукцион по продаже земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, на 
которые государственная собственность не разграничена,  в 
следующем:

1.1. земельного участка общей площадью 32,521 
га, кадастровым номером 21:23:180102:6, имеющего адрес-
ные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский 
район, Торханское сельское поселение, предназначенного 
для ведения сельскохозяйственного производства;

1.2.  земельного участка общей площадью 0,15 
га, кадастровым номером 21:23:130319:21, имеющего адрес-
ные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский 

район, Шумерлинское сельское поселение, в северо-западной 
части квартала 21:23:130319, предназначенного для ведения 
огородничества.

2.   Информационное сообщение о продаже земельных 
участков, указанных в пункте 1  настоящего постановления, 
опубликовать в газете «Хыпар».

3. Настоящее постановление опубликовать в издании 
«Вестник Шумерлинского района».

4. Конкурсной комиссии по проведению торгов 
(конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, 
продаже прав на заключение договоров аренды земельных 
участков определить условия проведения аукциона в 
соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                  
В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района 

О внесении изменений в постановление главы Шумерлинского района от 02.10.2009. № 596
08 09 2011   № 515

Во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 
83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», на основании Устава Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю :

        1. Внести в постановление главы Шумерлинского 
района от 02.10.2009 г. № 596 «Об утверждении Положения 
о порядке  приема (перевода, отчисления  и исключения) 
обучающихся в общеобразовательные учреждения 
Шумерлинского района Чувашской Республики» (далее – 
постановление) следующие изменения:

         1.1. в названии и пункте 1 постановления после 

слова «муниципальные»  дополнить словом «бюджетные»;
 1.2. в  Приложении к постановлению:
         а) в наименовании после слов «обучающихся в» 

дополнить словами «муниципальные бюджетные»;
б) в пунктах 1.1., 1.3. после слова «муниципальные»  

дополнить словом «бюджетные».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава  администрации 
Шумерлинского района                          В.А. Мурашкин                                       

№-24



2 3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Шумерлинского района 
О внесении изменений в постановление главы Шумерлинского района от 18.02.2010. № 101
08 09 2011   № 516
Во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 

83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», на основании Устава Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю :

        1. Внести в постановление главы Шумерлинского 
района от 18.02.2010 г. № 101 «Об утверждении порядка 
приема детей дошкольного возраста в муниципальные 
образовательные учреждения Шумерлинского района, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. в названии и пункте 1 постановления после слова 
«муниципальные»  дополнить словом «бюджетные»;

 1.2. в  Приложении к постановлению:
         а) в наименовании после слова «муниципальные» 

дополнить словом «бюджетные»;
         б) в подпункте 1.1. после слова «муниципальных»  

дополнить словом «бюджетных»;
         в) по всему тексту Приложения к постановлению 

слово «МОУ» заменить на слово «МБОУ»;
г) подпункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Для получения дошкольного образования в Шу

мерлинском районе функционируют организационные 
структуры МБОУ в виде дошкольных групп, 
организованных:

-  в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях:

 «Алгашинская средняя общеобразовательная школа» 
Шумерлинского района Чувашской Республики;

 «Егоркинская средняя общеобразовательная школа» 
Шумерлинского района Чувашской Республики;

 «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная 
школа» Шумерлинского района Чувашской Республики;

 «Туванская основная  общеобразовательная школа 
Шумерлинского района Чувашской Республики»; 

 «Ходарская средняя общеобразовательная школа 
Шумерлинского района Чувашской Республики»;

 «Юманайская средняя общеобразовательная школа» 
Шумерлинского района Чувашской Республики;

«Шумерлинская  средняя общеобразовательная школа» 
Шумерлинского района Чувашской Республики;

- в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста:

 «Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад» 
Шумерлинского района Чувашской Республики;

 «Торханская начальная школа – детский сад» 
Шумерлинского района Чувашской Республики».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

 

Глава  администрации 
Шумерлинского района                  В.А. Мурашкин             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района 

Об условиях приватизации муниципального имущества
09 09 2011 № 522 
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», Порядком принятия 
решений об условиях приватизации муниципального 
имущества Шумерлинского района Чувашской Республики, 
утвержденным решением Собрания депутатов 
Шумерлинского района от 10.06.2009 № 44/2 (в редакции от 
06.09.2010 № 57/5), на основании решения Собрания 
депутатов Шумерлинского района от 28.12.2010 № 6/7 «О 
прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества Шумерлинского района на 
2011 год» (с доп. от 29.04.2011 № 10/8, от 
17.06.2011 № 12/6) и Устава Шумерлинского района 
Чувашской Республики

п о с т а н о в л я ю:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе 
открытым по составу участников и по форме подачи 
предложений о цене следующее муниципальное имущество 
Шумерлинского района:

1.1. Часть здания детсада общей площадью 600,30 кв.м., 
инвентарный номер Р23/10-1680-1, расположенного по 
адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. 
Туваны, ул. Октябрьская, д. 11а. 

1.2.  Установить начальную цену части здания детсада, 
указанного в пункте 1.1. настоящего постановления, в 
размере 857000,00 руб. (Восемьсот пятьдесят семь тысяч 
руб. 00 коп.).

2. Информационное сообщение о продаже имущества, 
указанного в пункте 1  настоящего постановления, опублико

вать в газете «Вперед».
3. Настоящее постановление опубликовать в издании 

«Вестник Шумерлинского района».
Глава администрации
Шумерлинского района                    В.А. Мурашкин

Согласовано:

первый зам. главы администрации Шумерлинского 
района

______________________А.А. Мостайкин

 зам. начальника отдела экономики, имущества 
и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса

_______________________  В.Л. Романова

зав. сектором правового обеспечения

______________________  С.В.Ушкова

Исп. Романова В.Л.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского 
района О ежегодной премии администрации Шумерлинского района имени Олимпийского чемпиона 

по велоспорту Валерия Ярды
09 09 2011   № 523
Для поощрения творческой деятельности журналистов, 

пишущих по проблемам физической культуры и спорта, 
укрепления здорового образа жизни

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
Положение о ежегодной премии администрации Шу

мерлинского района имени Олимпийского чемпиона по 
велоспорту Валерия Ярды (Приложение № 1).

Состав комиссии для приема работ на соискание 
премии имени Олимпийского чемпиона по велоспорту 
Валерия Ярды и рассмотрения вопроса о присуждении 
премии (Приложение № 2).

2. Расходы, связанные с денежным вознаграждением 
лауреатов премии имени Олимпийского чемпиона по 
велоспорту Валерия Ярды, производятся в полном объеме за 
счет бюджетных и внебюджетных средств администрации 
Шумерлинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании 
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                 

В.А. Мурашкин
  Приложение № 1 
к постановлению  главы администрации Шумерлинско

го района 
от 09.09. 2011 г. №  523
ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодной премии администрации Шумерлинского 

района имени Олимпийского чемпиона по велоспорту 
Валерия Ярды

Администрация Шумерлинского района объявляет 
ежегодный конкурс на соискание премий имени 
Олимпийского чемпиона по велоспорту Валерия Ярды. 

Премия имени Олимпийского чемпиона по велоспорту 
Валерия Ярды присуждается ежегодно за лучшие 
журналистские работы по проблемам развития физической 
культуры и спорта, в которых ярко и доходчиво 
раскрываются передовой опыт вовлечения широких слоев 
населения в занятия физической культурой и спортом, 
укрепления здоровья нации. В центре внимания газетно-
журнальных, радиотелевизионных материалов должен 
находиться наш современник – здоровый и 
конкурентоспособный человек.

Выдвигаемые на соискание премии Олимпийского 
чемпиона по велоспорту Валерия Ярды произведения должны 
отличаться тематической направленностью, глубиной 
содержания, профессиональным мастерством и иметь 
широкое общественное признание.

Отбор кандидатов и присуждение премии производится 
Комиссией для приема работ на соискание премии имени 
олимпийского чемпиона по велоспорту Валерия Ярды и 
рассмотрения вопроса о присуждении премии.

Работы на соискание премии имени Валерия Ярды 
представляются в Комиссию авторами, редакциями 
республиканских и районных газет, журналов, первичными 
журналистскими организациями.

При выдвижении на соискание премии коллективного 
труда следует иметь в виду, что предельное число авторов не 
должно превышать 2-3 человек.

Работы представляются ежегодно до 1 января в 
комиссию  для приема работ на соискание премии имени 
олимпийского чемпиона по велоспорту Валерия Ярды и 
рассмотрения 

вопроса о присуждении премии.
Вручение премии проводится 18 января на ежегодном 

торжественном  мероприятии, посвященном памяти  Валерия 
Ярды.

Одновременно  с премией номинанту вручается  
свидетельство о присуждении премии и денежное 
вознаграждение.

Размер премии составляет 10 тысяч рублей.

 По вопросам, связанным с условиями выдвижения на 
премию, обращаться в Комиссию для приема работ на 
соискание премии имени Олимпийского чемпиона по 
велоспорту Валерия Ярды и рассмотрения вопроса о 
присуждении премии по адресу: 429121, г. Шумерля, ул. 
Октябрьская, 24. Администрация Шумерлинского района. 
Тел.(883536) 5-06-29, 5-29-59 E-mail: shumer@cap.ru

         Приложение № 2 
к постановлению  главы администрации Шумерлинско

го района от 09.09. 2011 г. № 523
Состав комиссии
для приема работ на соискание премии имени Олим

пийского чемпиона по велоспорту Валерия Ярды и 
рассмотрения вопроса о присуждении премии

Уфилина Людмила Аркадьевна – заместитель главы 
администрации - начальник финансового отдела 
администрации Шумерлинского района – председатель 
комиссии;

Кокушин Олег Вячеславович – начальник отдела 
организационной, кадровой работы и информационного 
обеспечения администрации Шумерлинского района – 
заместитель председателя комиссии;

Саерова Людмила Сергеевна – главный 
специалистэксперт отдела организационной, кадровой 
работы и информационного обеспечения администрации 
Шумерлинского района – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Надеев Виктор Николаевич – глава Торханского сель

ского поселения Шумерлинского района (по согласованию);
Хохлова Валентина Михайловна – директор-главный 

редактор ГУП ЧР «Шумерлинский издательский дом» (по 
согласованию);

Шипеев Дмитрий Федорович – заведующий сектором 
физической культуры и спорта отдела образования, спорта 
и молодежной политики администрации Шумерлинского 
района;

Васильева Алина Семеновна – директор АУ ДОД 
«Спортивная школа-центр культуры и здоровья» 
Шумерлинского района;

Унегеров Николай Иванович – тренер-преподаватель 
АУ ДОД «Спортивная школа-центр культуры и здоровья» 
Шумерлинского района (по согласованию).


